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Stačí, když odešlou foto s upozorněním 
na problém jako MMS zprávu ze svého 
mobilního telefonu (popřípadě e-mailu) 
s krátkým popiskem, o jaký problém se 
jedná, např. rozbitý chodník, komunikace, 
osvětlení, neposekaná tráva, zaparkovaný 
vrak automobilu apod.

„Není v silách volených představitelů 
města a úředníků magistrátu, aby byli 
všude, proto se může stát, že v některé 
části města zůstává bez povšimnutí rozbi-
tý chodník, poničená lavička nebo černá 
skládka. Proto zřizujeme po vzoru jiných 
magistrátů tuto službu a chceme takto 
apelovat na občany, aby nebyli ke svému 
okolí lhostejní. Každé upozornění bude-
me řešit a o konkrétních krocích občany 
informovat,“ komentuje primátor města 
Vladislav Raška.  

Pokud občan vyfotí kdekoliv ve městě 
nějaký nepořádek, závadu a podobně, 
může fotografii zaslat buď přímo z mobilu 
či e-mailem na adresu mms@mmdecin.cz 
nebo využít webový formulář na www.e-
decin.cz. Fotografie s popisem místa bude 
následně umístěna na web spolu se stavem 
řešení problému. Pro rychlejší vyřešení 
konkrétní závady či nedostatku je nutné 
přesně specifikovat místo a typ závady. 

Nebude-li fotografie porušovat zákon na 
ochranu osobních údajů, bude zpracová-

na a umístěna k popisku závady na těchto 
stránkách. Zde bude také uvedeno datum 
přijetí, odpovědnost za řešení, stav řešení, 
popřípadě krátký report, jak byla konkrét-
ní věc vyřešena.        (romi)

Město spouští službu MMS závady a nedostatky
Děčín - S rychlejším a efektivnějším odstraňováním závad na zařízeních v majetku 

města a s odstraňováním nedostatků ve městě mohou pomoci i sami občané.
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Podmokly - S letním teplým počasím 
se v Děčíně opět začínají množit stížnos-
ti na rušení nočního klidu. 

Alespoň to vyplývá z dosavadních zku-
šeností strážníků na které se lidé obrací 
s žádostí o pomoc. Městská policie řeší 
stížnosti právě na rušení nočního klidu 
minimálně jednou denně, během víkendů 
se pak počet stížností zvyšuje.

„Jedná se o typické problémy letního 
období, tedy nic výjimečného. Snažíme se 
ale v rámci našich možností zasahovat a 
zajistit pro obyvatele města klid,“ uvedl šéf 
děčínské městské policie Marcel Horák.

Stížnosti se týkají jak hluku z restaurací a 
jejich předzahrádek, tak i problémů s hlu-
čícími sousedy zejména na sídlištích a v 
bytových domech. „Lidé si například pustí 
nahlas hudbu, nechají otevřená okna a ve-
čer se zvuk samozřejmě rozléhá. Množí se 
nám i případy hlučících lidí, vracejících se 
z restaurací. V zimě tyto problémy téměř 
neřešíme, teď ale lidé tráví daleko více času 
venku a neuvědomují si, že i hlasitý hovor 
může ostatní rušit,“ vysvětlil ředitel.

Za rušení nočního klidu hrozí až tisíci-
korunová pokuta na místě, větší postih 
pak může hříšníka čekat, pokud strážníci 
přestupek předají příslušnému správnímu 
orgánu. To se ale týká jen výjimečných 

případů. „Snažíme se přestupky řešit v 
první fázi domluvou. Pokud ale někdo vý-
zvu strážníků nerespektuje a dál ruší noč-
ní klid, přistupujeme k pokutám,“ dodal 
Horák.         (tp)

Se začínajícím létem se množí 
stížnosti na hluk

Ve vybraných termínech navíc musí čte-
náři počítat i s úplným uzavřením kvůli 
dovoleným. A to nejen v hlavní půjčovně, 
ale i na jednotlivých pobočkách. 

Hlavní půjčovna, studovna a hudební 
oddělení budou zájemcům k dispozici v 
pondělí, v úterý a ve čtvrtek od 9 do 12 a 
od 13 do 18 hodin. Dětské oddělení bude 

Knihovna najede na prázdninový režim
Podmokly - Lidé, kteří využívají služby děčínské městské knihovny, se musí připra-

vit na změny otevírací doby během letních prázdnin.
Děčín - Zpravodaj bude stejně jako v 

minulých letech vycházet během červen-
ce a srpna pouze jednou měsíčně. 

Další vydání dostanete do schránek tedy 

až za měsíc, konkrétně 25. a 26. července. 
V srpnu pak zpravodaj vyjde 22. a 23. Od 
prvního záříjového víkendu se zpravodaj 
vrací ke své týdenní periodicitě.           (pwt)

Zpravodaj přes léto měsíčníkem
otevřené ve stejných dnech, pouze do 17 
hodin. 

Všechna výše uvedená oddělení pak bu-
dou zcela uzavřená od 31. července do 16. 
srpna. Hudební oddělení nebude v provo-
zu už od 1. července. 

Na pobočku v Boleticích mohou lidé za-
jít o prázdninách v pondělí a ve čtvrtek od 
10 do 12 a od 13 do 17:30 hodin. Dovo-
lenou zde budou pracovníci čerpat od 13. 
července do 7. srpna. 

Knihovna na Tyršově ulici bude zavřená 
od 10. do 28. srpna. 

Pobočky v Bynově a v Bělé nebudou 
fungovat od 7. do 24. července, na Starém 
Městě a v Želenicích pak od 7. do 31. čer-
vence. 

Knihovna v Březinách nebude k dispozi-
ci od 27. července do 14. srpna. 

Čtenářům, kteří by měli v době dovole-
ných vracet své knihy, se výpůjční doba 
prodlouží do času po dovolené.            (ala)

Nové Město - V děčínské porodnici se od 
začátku roku narodilo 330 dětí. Co do po-
čtu porodů je červen rekordním měsícem.

V děčínské porodnici se k 22. červnu naro-
dilo 68 miminek. Vzhledem k tomu, že se v 
červnu maluje porodnice v Ústí nad Labem 
a rodičky jsou převáženy do naší nemocnice, 
předpokládá se tak překonání květnového 
čísla, kdy se za celý měsíc narodilo miminek 
77. Od začátku roku se v nemocnici narodi-
lo už 330 dětí. Červen, co se porodnosti týče, 
je silný měsíc. Rekord padl 9. června, kdy se 
během jednoho dne narodilo 8 miminek. 

 „Nelze stanovit, který měsíc se rodí víc dětí 
- každý rok to vypadá jinak a je to odvislé i 
od takových skutečností, jako že se v Děčíně 
maluje, nebo se naopak maluje v Ústí nad 
Labem či České Lípě a rodičky se pak vozí 
do Děčína,“ řekla Zdenka Machačová z od-
dělení správních agend a matriky. 

Dvojčata se narodí zhruba jedenkrát za 
dva měsíce, jen v měsíci říjnu se podařilo 
dvěma maminkám porodit ve stejný den a 
ještě k tomu dvojčata. Vícečetná těhotenství 
se sledují na specializovaných pracovištích a 
maminky rodí přímo tam. V roce 2008 se v 
Děčíně narodilo 834 dětí, 420 kluků a 414 
holčiček. Dvojčátek bylo 14. Nejoblíbenější 
jména jsou z dívčích Nikola, Tereza a Natá-
lie. Z chlapeckých jmen vede Jan, Michal a 
Tomáš.        (smk)

Porodnost
v Děčíně neklesá

Gymnázium slaví 
110. výročí
(strana 5)

Pohotovost nově 
v nemocnici
(strana 2)
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Partnerské město Ružomberok navštívila delegace ze statutárního města Děčína. Po-
zvání na Dny města přijal první náměstek primátora Miroslav Samler a tajemník magistrátu 
Jaromír Zajíček. Slovenské město Ružomberok  leží na soutoku  řek Váhu a Revúce, v místě, 
kde se potkává  Liptovská kotlina s Chočskými vrchy, Velkou Fatrou a Nízkými Tatrami. 

Letos se ale často setkávají s odmítnutím. 
Sehnat v dnešní době brigádu je podle vět-
šiny studentů mnohem těžší než v před-
chozích letech. Připisují to hlavně finanční 
krizi. 

Zejména kvůli ekonomické krizi firmy 
často nemají peníze nazbyt, snaží se šetřit, 
a to se odráží i na zájmu o letní brigádní-
ky. Ještě složitější to mají ti, kterým ještě 
nebylo 18 let. 

„Upřímně jsem pro jakoukoliv práci, kte-
rou bych zvládla. Od servírky přes uklíze-
ní až po hostesku. V téhle době si opravdu 
moc vybírat nemůžu,“ tvrdí například 
studentka Veronika Rajnišová, která patří 
mezi hledající. 

Většina mladých lidí by nejraději praco-
vala každý všední den osm hodin aspoň 
jeden celý měsíc, ideálně za více jak 50 
korun na hodinu. Hypermarkety ale na-

bízejí maximálně 45 korun za hodinu a 
pro studenty většinou představují jedinou 
možnost, kde přes léto pracovat. 

U ostatních firem hrají velkou roli kon-
takty. 

„Co jsem se bavila se známými, tak hodně 
lidí brigádu stále shání. Ale také dost lidí 
šlo na brigádu, na které byli už v minulém 
roce. A nejvíce lidí má brigádu přes známé 
a rodinu,“ dodala studentka Veronika. 

Někteří studenti proto nevylučují, že po-
kud by nesehnali práci v Děčíně, pokusí se 
hledat práci v Praze, kde je nabídek mno-
hem víc.       (ala)

Brigády jsou letos ještě větší problém

Staré Město - Dne 11. 6. 2009 se uskuteč-
nilo veřejné setkání za účasti zástupců sta-
tutárního města Děčín, Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR a zpracovatele IPRM s 
vlastníky bytových domů z vymezené zóny 
sídliště  Děčín - Staré Město. 

Občany přivítal primátor města Ing. Vla-
dislav Raška. Informoval o příslibu dotace z 
Evropského fondu pro regionální rozvoj ve 
výši 4.235.187 EUR pro námi předložený In-
tegrovaný plán rozvoje města Děčín – sídliš-
tě Staré Město. Cílem veřejného projednání 
bylo seznámit vlastníky bytových objektů a 
veřejnost s podmínkami přípravy a realizace 
projektových záměrů  revitalizace bytových 

domů a veřejného prostranství.  Bližší in-
formace naleznete na webových stránkách 
města www.mmdecin.cz, odkaz Integrovaný 
plán města, Integrovaný plán rozvoje města 
Děčín – sídliště Staré Město.      (mm)

Vedení společnosti nyní vylučuje mož-
nost, že by se práce zcela zastavily. Vše 
bude podle tiskové mluvčí ŘSD Martiny 
Vápeníkové zatím pokračovat tak, jak bylo 
v plánu, i když nevyloučila, že peníze jsou 
v současné době problém. Do konce srpna 
se prý bude finanční stránka stavby vyhod-

nocovat. Pak by mělo padnout konečné 
rozhodnutí. „Rozhodně budeme dělat vše 
pro to, aby práce na stavbě pokračovaly,“ 
dodala tisková mluvčí. 

Dělníci začali budovat tzv. protipovodňo-
vou vanu v Ústí nad Labem v těsné blízkos-
ti mostu Edvarda Beneše. Řidiči se proto 

museli naučit úsekem projíždět se sníženou 
rychlostí 30 kilometrů v hodině pouze v 
jednom pruhu. Druhý stavbaři kvůli pra-
cím zcela uzavřeli.  

V místě už také platí uzavírka pro náklad-
ní dopravu. Kamiony jezdí po objízdné 
trase, která vede přes silnici II/613 Žižkova, 
dále po D8 a na silnici I/30 Sociální péče. 

Železobetonový žlab, který Ústí ochrání 
při povodních, se má stavět dva roky a stát 
téměř 600 milionů korun.        (ala)

Ústí hrozí zastavení protipovodňové stavby

Pohotovost pro děti a dorost i pro dospě-
lé mění od 1. července 2009 své sídlo. Z 
budovy v ul. 28. října se stěhuje do prostor 
děčínské nemocnice. 

Ordinaci pohotovosti pro děti a dorost 
najdete na adrese U Nemocnice 1, Děčín 
2, budova *“O“* (od konečné MHD, 2. vila 
- vchod z areálu nemocnice).

Ordinaci pohotovosti pro dospělé na-
jdete na adrese: U Nemocnice 1, Děčín 2, 
budova* „O“*, (od konečné MHD, 2. vila 
- vchod z Lužické ul.) 

Na provoz ambulantní pohotovostní 
péče přispívá statutární město Děčín část-
kou 1 milion korun ročně.     (romi)

Pohotovost se stěhuje 
do nemocnice

V květnu zahájilo Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) ČR dlouho očekávanou stavbu 
protipovodňové ochranné zdi v Ústí nad Labem. Už teď se ale vyskytly první problé-
my. Hrozí, že na dokončení stavby nebudou peníze.

Děčín - Letní prázdniny znamenají pro řadu studentů možnost, jak si vydělat pe-
níze. Proto se už v květnu a červnu chodí ptát do děčínských firem, zda by pro ně 
něco neměly. 

Skupina ČEZ dlouhodobě patří mezi nejvýznamnější dárce v České republice a jen za posledních pět let věnovala více než miliardu korun 
na pomoc nejen těm nejslabším v naší společnosti, tedy dětem, nemocným a handicapovaným, ale také organizacím, jež si kladou za 
cíl zlepšit kvalitu života co nejširšímu okruhu lidí. Prostřednictvím Nadace ČEZ, založené v roce 2002, podporuje Skupina ČEZ aktivity, 
které spadají do tří základních oblastí: Oranžová hřiště, Oranžové kolo a podpora regionů. Ústecký kraj není v tomto ohledu výjimkou. 

SKUPINA EZ POMÁHÁ V ÚSTECKÉM KRAJI

Od roku 2003, kdy byl projekt Oranžová hřiště zahájen, podpořila Nadace ČEZ jen 
v Ústeckém kraji otevření 26 dětských a sportovních hřišť, například v Klášterci nad 
Ohří, Chomutově, Kadani, Terezíně nebo Ledvicích. Na jejich výstavbu přispěla celko-
vou částkou za téměř 40 milionů korun. V letošním roce  vyrostlo díky Nadaci ČEZ ve 
Františkově nad Ploučnicí právě šestadvacáté sportoviště a v Chomutově se otevře již   
dětské hřiště s pomyslným číslem 27.  „U příležitosti otevření upraveného sportoviště 
jsme pozvali mužstva ze Sdružení obcí Benešovsko na přátelský nohejbalový turnaj. 
Věřím, že si tato akce získá oblibu u sportovců i fanoušků a stane se z ní každoroční 
sportovní událost,“ uvedl starosta Františkova nad Ploučnicí Vladimír Fišer.

Zdraví je naší prioritou
V Ústeckém kraji podporuje Skupina ČEZ celou řadu zdravotnických projektů, mezi 
ně patří například fi nanční příspěvek Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, a to 
1,1 milionu korun Ženskému oddělení na nákup elektrokoagulační jednotky a 1 milion 
korun Ortopedickému oddělení na nákup operačního stolu Betastar. Dorostovému od-
dělení Nemocnice Most přispěla pak částkou 1,3 mil. korun na nákup ventilátoru, který 
pomáhá nově narozeným miminkům k dýchání, a na nákup resuscitačního lůžka. Další 
příspěvek 500 000 Kč tato nemocnice použila na nákup transportního ventilátoru.        
Skupina ČEZ se podílela na nákupu pěti vozů pro ústavy sociální péče v obcích Brtní-
ky, Česká Kamenice, Děčín, Liběšice a Bystřany. Skupina ČEZ je pravidelně partnerem 
dne Centra sociálních služeb v Děčíně.

Děti získaly nové zařízení
Příspěvek Nadace ČEZ ve výši 102 000 korun pro zařízení Klokánek v Litoměřicích byl 
využit na zakoupení nezbytného vybavení bytů. Z další část příspěvku byly fi nancovány 
školní pomůcky dětí, hračky, knížky a oblečení. Nadace podpořila také obnovu objektů 
dvou středních škol v Ústeckém kraji. Šlo o částku 800 000 Kč pro Vyšší odbornou 
školu a Střední průmyslovou školu ve Varnsdorfu.

Projekty Zelené energie 

Zelená energie je projektem Skupiny ČEZ, který se zaměřuje na rozvoj využívání 
obnovitelných zdrojů energie. Proto Skupina ČEZ kromě jiného podpořila výstavbu so-
lárního ohřevu vody pro Hospic sv. Štěpána v Litoměřicích a seminář na téma Solární 
fotovoltaický systém a „Zelená energie“ v Českém Švýcarsku. 

Jedno z mnoha Oranžových hřišť v Ústeckém kraji vyrostlo v Děčíně. 
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Děčín/Přípeř - Potápěči hledali o minu-
lém víkendu v Labi muže, který měl do 
vody skočit z Tyršova mostu. 

V sobotu kolem deváté hodiny večer ho 
uviděli kolemjdoucí, jak se vrhá do řeky. Ješ-
tě v noci prohledávali policisté s hasiči oba 
břehy, ale v noci akci přerušili. 

V neděli ráno do Děčína dorazili policejní 
potápěči. Prozkoumávali především místa, 
kde by se mohlo tělo utonulého zachytit. Vše 
bez výsledku. 

Policisté nemohou vyloučit možnost, že 
muž po skoku vylezl na břeh. Svědci ho sice 
viděli, jak se na okamžik vynořil. Poté ale 
zmizel pod hladinou. Právě výpovědi svědků 
vedou policisty k závěru, že se muž utopil. 

Pátráni skončilo během neděle. Do uzá-
věrky tohoto vydání zpravodaje nebylo tělo 
nalezeno. Policisté zatím neznají totožnost 
muže ani důvod, proč do řeky skočil.      (pwt)

Potápěči hledali 
v Labi skokana

foto: Jaromír Zajíček

Integrovaný plán rozvoje 
města Děčín – sídliště Staré Město
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Hřensko - Divoká soutěska v Hřensku 
láká návštěvníky. Denně je otevřena od 
9 do 18 hodin a od začátku sezóny ji na-
vštívily už tisíce lidí. 

„Je sice uzavřena Divoká soutěska, ale 
jde o tu kratší a vzdálenější od Hřenska. 
Populárnější Edmundova soutěska, kde je 
i atraktivní vodopád, je v plném provozu,“ 

vysvětluje starosta Hřenska Josef Černý. 
Uzavřením Divoké soutěsky nedochází 
ani k přerušení tzv. Hřenského okruhu. 
Pouze byla změněna trasa: Hřensko – Ed-
mundova soutěska – Mezná – Mezní Lou-
ka – Gabrielina stezka  - Pravčická brána 
– Hřensko anebo obráceně. Tento okruh 
měří 14,5 km.       (pwt)

Soutěsky lákají návštěvníky

Svah není majetkem města, patří sou-
kromým majitelům.  Magistrát vydal roz-
hodnutí o okamžitém odstranění zdroje 
nebezpečí. Majitelé tedy musí svah za-

bezpečit proti padání kamenů. Doprava 
je odkloněna silnicí těsně kolem Labe,  
takzvanou Myší dírou, a provoz je řízen 
semafory.  

Na stejném místě ohrožují dopravu 
kameny již podruhé. Začátkem března 
spadlo několik menších kamenů prakticky 
na stejném místě. Skála byla zabezpečena 
ochrannou sítí a provoz byl v krátké době 
obnoven.        (smk)

Kameny opět ohrožují silnici na Přípeř

Nové Město - Novorozeně staré jen dvě 
hodiny našli zdravotníci odložené v are-
álu děčínské nemocnice. 

Chlapeček se jmenuje Matěj, váží zhruba 
tři kilogramy a měří 47 centimetrů. Na-
lezen byl v dobrém stavu. Jeho matka se 
o něj po zřejmě utajeném porodu dobře 
postarala. V nemocnici nechala u dítěte i 
kompletní kojeneckou výbavu. 

Spolu s Matějem nalezli zdravotníci i do-
pis od jeho matky. Vysvětluje v něm, proč 

novorozence v nemocnici odkládá a také 
se za svůj čin omlouvá. 

Podobné situace řeší takzvané babybo-
xy, které Nadace fondu pro odložené děti 
Statim umisťuje do nemocnic. Babybox by 
měla mít v budoucnu i děčínská nemoc-
nice. 

Matěj byl již druhým odloženým dítětem 
v kraji během jednoho týdne. O šest dní 
dříve někdo dal dvouměsíčního kojence 
do babyboxu v Kadani.               (smk)

V děčínské nemocnici našli 
odloženého chlapečka

Přípeř - V sobotu spadly menší kameny na silnici na Přípeř za Tyršovým mostem. 

Informace na tel. èísle 412 706 287 (pondìlí - ètvrtek   8 - 12 hodin)

KABELOVNA Dìèín Podmokly s.r.o.

Od 1. 7. 2009 nabízíme
pronájem a provozování kantýn

v objektu spoleènosti.

Slovíčko „oxi“ znamená pouze to, že čis-
tící prostředek během aplikace uvolňuje 
díky vlhkosti a teplu „aktivní“ částečky 
kyslíku, které pomocí oxidace chemic-
ky bělí barevné skvrny. Bělení spočívá 
ve změně lomu světla na látce. Stejným 
způsobem bělily prádlo i naše prababičky, 
jen ho místo použití chemie rozložily na 
slunci a polévaly vodou. Tato metoda není 
tedy ani nová ani ji nelze považovat za od-
straňování skvrn.

Prací prostředky jsou bělícími látkami 
na bázi aktivního kyslíku vybaveny už 
dlouho. Díky bělidlu může ovšem zmizet 
jen barva. Ale skvrny se skládají nejčastěji 
nejen z barev, ale dodatečně také z bílko-
vin, tuku, oleje, pigmentů, škrobů a zahuš-
ťovadel.

K odstranění takových smíšených skvrn 
jsou důležité především enzymy. Prote-
áza proti bílkovinám, lipáza proti tuku, 
amyláza na škrob a částečně manóza proti 
zahušťovadlům. Jako přídavné látky jsou 
důležité tenzidy. Tvoří základní složky ob-
vyklých pracích prostředků a starají se o 
to, že se tuk a zbytky nečistot rozpustí ve 
vodě. Bělící prostředky, enzymy a tenzidy 
nejsou ale ve všech univerzálních odstra-
ňovačích skvrn obsaženy stejnou měrou. 

Univerzální odstraňovač skvrn je k do-
stání jako prášek, sůl, sprej nebo gel. Práš-
ky a soli jsou většinou přidávány k pracím 

prostředkům. Zpravidla obsahují bělící 
látky na bázi kyslíku, tenzidy a enzimy. 

Pomocí sprejů se dá prádlo ošetřit před 
praním, gely se používají stejným způso-
bem, nebo jako přídavek do praní. Spreje 
a gely neobsahují zpravidla žádné bělící 
látky, často chybí také vhodné enzymy. 
Ale těžko odstranitelné skvrny (např. od 
kari omáčky) nebo skvrny na bázi bílkovin 
(např. krev) bez enzymů jen tak nezmizí. 
Dobrý výsledek není zaručen ani když 
prostředek obsahuje všechny účinné látky. 
Směs enzymů, bělidel a tenzidů musí být 
totiž vhodně sladěná, aby byla účinná. 

Testováno 27 přípravků
Rakouský časopis Konzument informo-

val v květnovém čísle o výsledcích part-
nerského německého časopisu pro spo-
třebitele, který testoval 27 univerzálních 
odstraňovačů skvrn. 

Výsledek: Jenom jediný čistič dostal 
známku „dobrý“. V Rakousku ani Česku 
není ovšem k dostání. „Dobrý“ zname-
nalo v tomto případě „skoro tak dobrý 
jako prací prášek“. V testu byly skvrny pro 
srovnání vyprány na 40 stupňů pracím 
práškem. A tímto způsobem se vesměs 
odstranily lépe než při použití univerzál-
ního čističe. 

Když nějaký flek „ozdobí“ oblečení, je 
potřeba hlavně rychle jednat. Když je 
skvrna čerstvá, stačí k odstranění větši-

nou studená voda a mýdlo. Pozor ale na 
skvrny od vína a krve, na ně by se mýdlo 
nemělo vůbec dostat, stačí jen studená 
voda. Suchých skvrn způsobených barvou 
se můžeme zbavit mnutím látky. U říd-
ce tkaných textilií je výhodné, že se dají 
posunovat vlákna. V obou případech ale 
zůstávají ošklivá místa. V žádném případě 
se nesmí skvrny způsobené bílkovinami 
odstraňovat teplou vodou. Při teplotách 
vyšších než 40 stupňů se totiž bílkoviny 
sráží a tím fixují v látce. Potom už skvrnu 
neodstraníme. 

Také motorový olej, saze a skvrny od 
země se často dobře odstraní jen studenou 
vodou a mýdlem. Problematický je použitý 
motorový olej, protože obsahuje pigmenty 
a zbytky kovů. Takto znečištěné textilie je 
nejlepší dát do čistírny. Skvrny na citlivých 
textiliích mohou být ve slunečné polovině 
roku vybělené na slunci: Položte kus ob-
lečení na jednu až dvě hodiny na slunce 
a pokropte skvrnu mezitím několikrát 
vodou. Tento způsob může občas přinést 
příjemné překvapení. 

Neústupné skvrny je dobré nejdřív pře-
deprat. Nakonec kus oděvu vyperte při 
maximální teplotě podle informací na ce-
dulce. Pozor: Prací prášky jsou zamýšlené 
hlavně na bílé prádlo a proto silně bělí. 
Silná bělidla sice dobře odstraní barevné 
skvrny, mohou ale poškodit vlastní barvu. 
Jak je vidět, žádný univerzální a jednodu-
chý návod ani prostředek neexistuje. Od-
straňování skvrn zůstává i v dnešní době 
plné „zázračných přípravků“ malým do-
mácím dobrodružstvím.   (www.spotrebitele.info)

Splňují výrobky to, co inzerují v reklamách?

SetkáNÍ PRiMátORA MĚStA 
S ObČANy
na téma

Revitalizace parku na Mariánské louce 
a zámeckých zahrad

Přijďte se seznámit s připravovanou podobou Mariánské louky a zámeckých zahrad
a diskutovat na toto téma se zástupci města, odborníky a projektantem

dne 1. července od 17 hodin v budově bývalé zámecké sýpky, 
ul. Nároží 6, Děčín I (kolej Fakulty dopravní ČVUT).  

Setkání bude možné sledovat i on-line prostřednictvím internetových 
stránek města www.mmdecin.cz nebo www.e-decin.cz. 

ČR - Vypadá to jednoduše: Když se stane nějaká „nehoda“ a na tričku nebo košili 
se objeví skvrna, sáhneme po přípravku na odstraňování skvrn, nastříkáme na látku 
a dáme do pračky. A prádlo je díky kouzelné „oxi energii“ dokonale čisté. Tak jed-
noduché to ale není. 
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„V červenci a srpnu projdou zámeckou 
branou 2/3 z celkového počtu návštěvní-
ků,“ vysvětluje ředitelka zámku Ing. Iveta 
Krupičková. „Mohou si zde prohlédnout 
zámeckou expozici, kterou jsme letos do-
plnili o pětici nejstarších vyobrazení Dě-
čína. Krásně rozkvetlé růže jsou nejlepší 
pozvánkou do Růžové zahrady, a navíc 
jsme se rozhodli prodloužit výstavu o vo-
jenském využití zámku Inter arma silent 
musae.“  

Pro turisty i místní zájemce je navíc na-
chystán bohatý kulturní program. „Cyklus 
Zámecké podvečery s hudbou, který jsme 
poprvé spustili loňského roku se setkal s 
velmi příznivou odezvou diváků a letošní-
ho roku v něm budeme pokračovat. Opět 
jsme připravili sérii koncertů špičkových 
interpretů v zajímavých prostorech. Pre-
miéru si letos zažije například zámecká 
oranžérie, ve které se koncert klasické 
hudby uskuteční zcela jistě poprvé,“ láká 
návštěvníky Krupičková.

Novinkou letošního roku jsou také diva-
delní představení. „Připravili jsme dva ti-
tuly s vysloveně letní atmosférou. Prvním 
je Rozmarné léto v režii pana Rudolfa Fe-

lzmanna a druhým letní férie o lásce a mi-
lování  s názvem Malá smrt, pod kterou je 
podepsána současná autorská dvojice vy-
stupující pod názvem SKUTR. Toto před-
stavení se premiérově uskuteční přímo 
v zámeckém parku na Mariánské louce. 
Jedná se o dílo určené přímo pro prostředí 
zámeckých a městských parků, využívající 
jejich prostředí, trávu a stromy. Mariánská 
louka by měla tomuto kusu dodat vskutku 
okouzlující atmosféru.“

Také letos ozvláštní zámeckou sezónu 
noční prohlídky, o které byl loni enormní 
zájem. „Noční prohlídky jsou poměrně 
náročnou akcí, do které se zapojí téměř 
všichni zaměstnanci zámku. Sladit všech-
ny termíny ještě s nutnými zápůjčkami 
kostýmů a rekvizit je opravdu obtížné. 
Vzhledem ke zkušenostem z loňska jsme 
ovšem připravili rovnou sedm termínů, 
takže tentokrát by se mělo dostat skutečně 
na každého. Prohlídky budou vycházet z 
osvědčeného loňského modelu, nicméně 
vzhledem k tomu, že návštěvníky rádi 
překvapujeme, chystáme několik změn a 
rozšíření.“

Vstupenky na noční prohlídky a všechny 

kulturní akce je možno rezervovat v systé-
mu Vstupenka Děčín.  (zámek) 

Během nočních prohlídek opět ožijí po-
stavy hraběte Maxmiliána a jeho choti hra-
běnky Marie.                         (foto: Zámek Děčín)  

Letní program na zámku

„Výstavu jsme původně plánovali pro 
zimní období, kdy je zámek mnohem méně 
vytížen než v létě. Cílili jsme především na  
místní publikum, které má k zámku vztah. 
Postupem času se ovšem ukazuje, že výsta-
va získává nový rozměr i pro běžné turisty. 
Vzhledem k tomu, že z vnější strany je již 
téměř celý zámek opraven, je najednou 
potřeba jeho vojenské období názorně při-
pomínat. Mnozí, zejména mladí návštěv-
níci, si téměř nedokážou představit, že v 
rekonstruovaných zámeckých komnatách 
pobývali někdy vojáci,“ vysvětluje kurátor 
výstavy František Šuman.

Výstava Inter arma silent musae byla 
zpřístupněna v říjnu loňského roku a 
představuje kasárenské využití zámku od 
roku 1932 až do jara 1991, kdy brány zám-
ku opustil poslední sovětský voják. Ná-
vštěvníci si mohou prohlédnout přes dvě 
stovky fotografií, dva dokumentární filmy, 
atmosféru doplňují ukázky vojenské hud-
by či rozhlasové vysílání ze srpna 1968. 

„Výstavu zatím navštívilo téměř dva tisí-
ce návštěvníků, což považujeme za velký 
úspěch. Navíc se nám díky ní přihlásila 

řada lidí, kteří nám poskytli fotografie a 
materiály po svých předcích. Díky pro-
jektu se se rozrostlo množství fotografií o 
tomto období zhruba o 200%. Paradoxně 
vůbec největší množství obrázků je k jed-
notce, která na zámku působila jako první 
– tedy prvorepublikový hraničářský pra-
por 1, a vybírat si můžeme také v období 
německé armády. Všechna ostatní období 
jsou na tom znatelně hůře. Vůbec nejhorší 
situace je potom pro rok 1938, před pode-
psáním Mnichovské dohody a především 
v 50. letech,“ dodává Šuman.

Výstavu by měla doplnit také stejno-
jmenná publikace, která by měla přinést 
téměř všechny fotografie z výstavy dopl-
něné navíc větším množstvím textových 
informací. „Publikaci jsme slibovali již na 
podzim, ovšem její přípravu odložily nové 
a nové materiály, které jsme získávali, a 
které jsme rozhodně chtěli zveřejnit. Jedná 
se totiž z velké části o skutečně unikátní 
prameny osobní povahy, jako jsou různé 
zápisníky a památníky vojáků, které obsa-
hují zajímavé básničky či kresby glosující 
vojenský život na děčínském zámku. Díky 

nim se rozsah knihy zvětšil o více než třeti-
nu. V současné době ovšem jsme již knihu 
uzavřeli a po grafickém zpracování půjde 
do tisku,“ slibuje Šuman.                 (zámek) 

První stovka... kresba z památníku prvo-
republikového vojáka.     (reprofoto: Zámek Děčín)  

Výstava Inter arma silent musae prodloužena

Parkoviště u Atlantiku
17.8. Kdopak by se vlka bál
18.8. Kozí příběh
19.8. Tobruk 
20.8. Bathory
21.8. Překvapení pro celou rodinu 

Promítání začíná vždy po setmění, tj. cca 
21.30 hod. 

Vstupné je dobrovolné. 
Změna vyhrazena!

Kinematograf 
bratří Čadíků

Děčín - Letní měsíce znamenají tradičně pro památkové objekty období hektické 
aktivity. Nejinak tomu bude také na děčínském zámku.

Děčín - Do konce letošního roku si ve sklepeních pod západním křídlem mohou 
zájemci prohlédnout expozici o vojenském využití děčínského zámku.

Vítání občánků je pravidelné setkávání 
představitelů města s nově narozenými 
občánky. Tyto slavnostní akce se konají 
většinou první sobotu v měsíci, při zvýše-
né porodnosti i dvakrát do měsíce - vždy 5 
skupin po šesti dětech. Na vítání občánků 
jsou zváni novorozenci s trvalým pobytem 
v Děčíně pozvánkou, která je součástí gra-
tulace v ochranných deskách pro rodný 
list. 

Akce vítání občánků mají svou nepřetr-

žitou tradici od „budovatelských“ pová-
lečných let, kdy byly zakládány tzv. Sbory 
pro občanské záležitosti. Také současná 
služebně nejstarší děčínská matrikářka 
zde kdysi jako dítě s pionýrským šátkem 
na krku recitovala. Na rozdíl od jiných 
městských úřadů nebyla tato tradice ani 
po revoluci přerušena. Poděkování v této 
souvislosti patří dramatickému kroužku 
Mgr.Pavlíkové ze Základní umělecké školy 

Děčín a Střední zdravotnické škole Děčín. 
„Zajímavostí jsou dva páry dvojčátek, 

která přišla na svět ve stejný den a byla 
také společně přivítána 10. ledna letošní-
ho roku,“ řekla Zdenka Machačová z od-
dělení správních agend a matriky. 

Matrika se ale bohužel nedozví o děčín-
ských občáncích narozených mimo Děčín. 
Vyzývá proto rodiče těchto dětí, aby se v 
případě zájmu o účast na této slavnostní 
akci sami přihlásili na tel. č. 412 591 215, 
nebo kl.214,442, případně, na e-mail zden-
ka.machacova@mmdecin.cz.                (smk)

Vítání občánků je tradiční akcí
Podmokly - Vítání občánků má dlouholetou tradici. Nově narození občánci jsou 

při slavnostním aktu přivítáni představiteli města. Slavnostní akci provází malí re-
citátoři a zdravotní sestřičky ze Střední zdravotnické školy Děčín. 
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Vybraní zástupci základních škol a Domu 
dětí a mládeže na Teplické ulici se sešli ve 
středu 17. června dopoledne na děčínském 
zámku. Zde se setkali s primátorem města 
Vladislavem Raškou a náměstkem primáto-
ra Miroslavem Samlerem, kteří jim popřáli 
mnoho dalších úspěchů a předali pamětní 
listy a drobné dárky.  Při této slavnostní 
příležitosti vystoupil sbor z Mateřské školy 
v Klostermannově ulici Broučci a jedna z 
oceněných Hanka Řánková. 

Každá děčínská základní škola vybrala dva 
zástupce. Nebyli to pouze žáci s vynikajícím 
prospěchem, ale i děti aktivní mimo školu 
nebo ti, kteří vykonali něco významného. 
Statutární město Děčín ocenilo celkem 26 
dětí. 

Seznam oceněných žáků
ZŠ Březová
Tereza Miškovská - 2. třída
za výborný prospěch a úspěchy na nejrůz-

nějších soutěžích 
Lucie Volavková - 9. třída
za výborný prospěch po celou dobu škol-

ní docházky a úspěchy na nejrůznějších 
soutěžích 

ZŠ Bynov
Jana Hrouzová – 9. třída
za dlouhodobě dobrou školní práci a 

výborný prospěch, za reprezentaci školy v 
okresních kolech olympiád

David John – 8. třída 
za dobrou školní práci, za 3. místo v okres-

ním kole a účast v krajském kole Dějepisné 
olympiády 

ZŠ Kamenická
Kateřina Stará - 9. třída  
za vynikající studijní výsledky

Vlastimil Dvořák – 9. třída
za výjimečné studijní výsledky a za aktiv-

ní práci v ekologických projektech školy 

Michaela Lieblová, 9. třída 
za vynikající umístění na pěveckých sou-

těžích
Veronika Velová, 9. třída 
za příkladný prospěch a chování a úspěš-

nou reprezentaci školy
ZŠ Kosmonautů
Hana Halíčková – 5. třída
Marcela Halíčková – 8. třída
za výborný prospěch a skvělou reprezen-

taci školy například v uměleckých oborech
ZŠ Máchovo nám. 
Monika Matyášová – 8. třída
za ochotu pomáhat vždy a bez požádání 

učitelům i spolužákům, např. v situaci, kdy 
paní učitelka měla zlomenou ruku, byla po 
celou dobu její zdravou rukou 

Miroslava Jeřábková - 9. třída
za výborný prospěch po celou dobu škol-

ní docházky a vzornou reprezentaci školy 
ZŠ Míru
Klára Kubátová - 8. třída
za výborný prospěch a reprezentaci školy 

na nejrůznějších soutěžích
Matěj Lehoczký - 6. třída
za úspěchy v matematických soutěžích a 

výbornou práci ve škole 
ZŠ Na Stráni
Tereza Grubrová – 5. třída
za vynikající studijní výsledky, skvělou 

reprezentaci v recitačních a dramatických 
soutěžích

Tomáš Brzák – 9. třída 
za skvělé studijní výsledky a aktivitu 

mimo školu 

ZŠ Školní
Vendula Smoligová - 9. třída
za výborné studijní výsledky po celou 

dobu studia a vzornou reprezentaci školy 
na soutěžích 

Francizka Dlesková - 9. třída
za úspěšné umístění v krajském kole sou-

těže cizích jazyků - německý jazyk. 
ZŠ Jalůvčí
Tereza Humlová - 3. třída
za poskytnutí první pomoci zraněné ka-

marádce a přivolání záchranné služby
Magdalena Culková - 4. třída
za příkladné chování ke spolužákům a vý-

bornou domácí přípravu do školy
ZŠ Vojanova
Mý Anh Lai - 9. třída     
za vynikající studijní výsledky během celé 

školní docházky a úspěchy v krajských ko-
lech soutěží v matematice a chemii

Barbora Vavřinová - 9. třída  
za aktivitu v dramatickém kroužku, úspě-

chy ve škole a práci ve školním časopisu 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše
Jan Fidler - 9. třída 
za výborný prospěch a chování po celou 

dobu školní docházky a vynikající repre-
zentaci školy ve sportovních soutěžích.

Martin Bartůněk - 9. třída 
za vynikající prospěch i chování ve všech 

ročnících základní školy a úspěšnou repre-
zentantaci školy ve sportovních soutěžích

DDM Teplická 
Hana Řánková 
za úspěchy v řadě celostátních písničkář-

ských a folkových soutěžích, vítězství RF 
Dětské Porty 2009, Zlaté struny - autorské 
soutěže 

Kristýna Baštrňáková 
za úspěchy ve skupině mažoretek a při 

sólových vystoupeních    (romi)

Nejúspěšnější žáci se sešli na zámku

Jak vzpomínáte na začátek svého studia?
Všechno začalo mnohem dříve, mimo 

nás. Po vzniku Československa přicházeli 
do Děčína a Podmokel noví čeští obyvatelé, 
většinou státní zaměstnanci, kteří tak rozši-
řovali původní nevelkou českou komunitu. 
Ta chtěla získat pro své děti co nejvyšší a 
nejlepší vzdělání. V roce 1934, kdy jsem i já 
dospěl do věku studenta, vrcholila snaha o 
zřízení reálného gymnázia Ústřední matice 
školské. Přestože jsem s desítkou dalších 
spolužáků z obou děčínských základních 
škol vykonal přijímací zkoušku v Ústí nad 

Labem, věděl jsem, že v září nastoupím do 
primy již v Děčíně.

Kde se první české gymnázium nacháze-
lo?

První dva roky jsme absolvovali v provizo-
riu v obytném domě vedle děčínské pošty, v 
ulici 2. polské armády, který patřil děčínské-
mu starostovi W. Stinglovi.

Kde tedy vzniklo první české gymnázi-
um?

Do nové školy na Kamenické ulici jsme se 

stěhovali spolu s částí podmokelské měšťan-
ky a s obecnou a mateřskou školou. 

Bylo předválečné období, jak jste dobu 
vnímali, byli jste mladí, plni ideálů?

Žili jsme duchem první republiky, leč 
ovzduší se postupně zhoršovalo. Nastáva-
la doba, kdy naši tátové hlídali české školy. 
Rozpadala se přátelství s německými vrs-
tevníky a dvacetiprocentní česká menšina 
se stmelovala. Sjezd sudetoněmecké strany 
na jaře roku 1938 přivedl do Děčína šede-
sát tisíc příslušníků strany. Stále více jsme 
se obraceli k naší armádě, jejíž elitní útvar, 
1. hraničářský prapor, sídlil na děčínském 
zámku. Český společenský život spěl k zá-
niku. Osamocený česky mluvící občan byl 
v nebezpečí a to znamenalo, že začaly české 
rodiny postupně odcházet do vnitrozemí. 

To ale nutně muselo znamenat zánik čes-
kého gymnázia.

Ano, v průběhu září se odstěhovala většina 
rodin. Když 22. září přišlo do školy pouze 
devět dětí z dvěstědvaceti, zastavil ředitel 
gymnázia vyučování. Gymnázium bylo uza-
vřeno celých sedm let.

Kdy jste opouštěl město vy?
Odešli jsme v srpnu. Mobilizaci jsme sle-

dovali už v Litoměřicích a v den mých pat-
náctých narozenin jsme v nekonečné koloně 
uprchlíků a povozů opustili i toto město.

Pokračoval jste ve studiu na jiném gym-
náziu?

Studium jsem dokončil v České Třebové. 
Ne každému se podařilo dostudovat. Někte-
ří nebyli ke studiu přijati, jiní museli změnit 
typ školy. Jeden spolužák dokonce odjel po-
sledním dětským vlakem sira Winstona do 
Anglie.

Kolik spolužáků se vrátilo do Děčína?
Po válce se vrátila dvacítka z nás. Některá 

děvčata se povdávala, jiní studovali na vy-
sokých školách. Život se pomalu vracel do 
normálních kolejí. Setkání nás všech se ale 
podařilo až na podzim roku 1984. 

Jak to, že tak pozdě?
O první setkání se pokusil kdosi v roce 

1959 v Praze, ale potom se nějak zapomnělo. 
Až spolužačka Mirka se v roce 1984 rozhod-
la, že se musíme sejít. Nastalo půlroční shle-
dávání, kdy jsme zjišťovali jak smutná umrtí 
spolužáků, tak veselá setkání. Nakonec jsme 
se sešli za účasti neuvěřitelných třicetitří 
studentů prvního českého gymnázia.  Sešli 
jsme se ještě několikrát, v současné době se 
již bohužel nescházíme, v Děčíně jsme pou-
ze už jen tři a z vnitrozemí se ozývá pouze 
jediný hlas.       (smk)

Gymnázium slaví

Děčín - Statutární město Děčín ocenilo nejlepší žáky děčínských základních škol. 
Město tak zahájilo tradici setkávání nejúspěšnějších žáků s vedením města. 

Dlouhý, široký
a bystrozraký

30.6. /20.00/ 
POMOC Z GARAGE
Ondra Mataj + Tomáš Kostka + Lukáš Zíta + Baf and that 
sort of stuff + NiceLand + extra stand up comedy
Vstupné: 100,- K  / 80,- K  p edprodej 

NOVINKA: KINO SNĚŽNÍK PROMÍTÁ VE 3D!

DOBA LEDOVÁ 3:
ÚSVIT DINOSAURŮ

PÁ 10. 7. - PÁ 17. 7. OD 16.00 HOD.

Děčín - Letos gymnázium slaví 110. výročí založení. První české gymnázium 
vzniklo až o 35 let později.  Mezi prvními studenty v tenkrát nově zřízeném českém 
reálném gymnáziu Ústřední matice školské v Děčíně byl Slavomír Bednář. Zeptali 
jsme se ho na jeho vzpomínky.
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www.ceskesvycarsko.cz

Zážitky
s certifi kovanými průvodci

…zážitky v pískovci

David Pastva

Václav Baňka

Jakub Juda

Jiří Šťastný

Martin Kučera

Tramvají do skal
Nejen v Alpách, ale i v Českosaském Švýcarsku můžete absolvovat 
zajištěnou stezku plnou adrenalinových překvapení (komíny, strže). 
Po výstupu na skalní hřebeny přejdeme neznámými místy ve skalách 
s vynikajícími výhledy do údolí Labe. Pojedeme vlakem, přívozem 
a tramvají po trati z r. 1898, zpět se vám nebude chtít!

Děčín – Bad Schandau – Beuthenfall – Schmilka – Děčín
cca 15 km
celodenní
hl. nádraží Děčín, ČD Centrum, 8:30h
690,- Kč/os. (vlak 2x, přívoz 2x, tramvaj, průvodce)
jídlo a pití na celý den, občanský průkaz, doporučujeme uzavřít 
pojištění léčebných výloh pro cesty do zahraničí 
25. dubna, 27. června, 11. července, 22. srpna 2009 

Mystérium labského kaňonu
aneb Výstup na nejvyšší vrchol Saského Švýcarska

Vystoupíme z Dolního Žlebu, původní labské osady s neopakovatelným 
geniem loci, k Jeptišce a ostrohům nad řekou Labe, poté překročíme 
zemskou hranici a zdoláme nejvyšší bod Saského Švýcarska Černý kámen 
(Zschirnstein) s panoramatickým výhledem do Čech.

Dolní Žleb – Jeptiška – Zschirnsteine – Dolní Žleb 
cca 20 km, místy náročný výstup
celodenní akce
hl. nádraží Děčín, ČD Centrum, 8:30h
490,- Kč/os. (vlak 2x, průvodce)
jídlo a pití na celý den, občanský průkaz, doporučujeme uzavřít 
pojištění léčebných výloh pro cesty do zahraničí 
13. června, 25. července 2009

Kč

?

Kč

?

Trasa
Pěšky
Doba trvání
Sraz
Cena
S sebou
Termíny
Náročnost

Kč

?
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Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS iNZeRCe 
Inzeráty zasílejte ve formě jedné SMS zprávy
(nebo několika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní čísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámečku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezerakÓDmezeraN(nebo)PezerateXt

cena jedné SMS je 15 Kč

Zveřejněna bude jen SOUkROMá iNZeRCe
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveřejnění je třeba dojednat s inzertním oddělením na čísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámečkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kč

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka Rb Reality, bydlení
  Pb Práce, brigády
kod rubrika eF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvířata, rostliny
Ot Ostatní Nb Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dům, zahrada
Db Dětský bazar, oblečení
UM Umění, starožitnosti, sběrtalství

Městská policie Děčín

Měl bych dotaz ohledně dětského hřiš-
tě v Březinách, to stávající u dětského 
domu je řešeno poněkud nešťastně . 
Většina lidí doufala, že bude vybudová-
no v centru mezi panelovými domy, kde 
by bylo pro děti lépe dostupné a děti by 
byly na očích. Není pokaždé čas chodit s 
dětmi nahoru k domu a samotné je tam 
pouštět, když je hned vedle frekventova-
ná silnice na Českou Lípu, není zrovna 
optimální. Nebylo by možné s tím do 
budoucna něco udělat? Spousta rodičů, 
ale hlavně dětí by byla vděčná. Děkuji za 
odpověď.  Jiří Luštinec

Dětské hřiště v oploceném areálu Domu 
dětí a mládeže v Březinách bylo vybudo-
váno pro děti, které navštěvují zájmové 
kroužky DDM, nicméně je umožněno 
i jeho využití širokou veřejností. Pohyb 
dětí na hřišti je díky oplocení bezpečný, u 
menších dětí se přirozeně očekává dohled 
rodičů. Na sídlišti v ulici Kosmonautů má 
město v plánu v letošním roce obnovu 
herních prvků. 

Romana Silvarová, kancelář primátora 

Neuvažuje se o zavedení kontejnerů 
na tetrapackové obaly? Svoz oranžových 
pytlů jednou měsíčně je myslím nedo-
stačující. Lidé v mém okolí ani pořádně 
nevědí, že nějaký svoz existuje a proto, 
ikdyž by třeba chtěli, tetrapacky netří-
dí.Já osobně se snažím třídit všechen 
odpad i tetrapacky, ale někdy se mi 
stane, že zapomenu nebo nejsem doma 

a oranžový pytel neodevzdám a pak mi 
to tady leží další celý měsíc než je další 
svoz. A právě si myslím, že takto to je i 
s ostatními lidmi a tak radši tyto obaly 
vyhodí do směsného odpadu. Mohly by 
být třeba jen na některých místech, jako 
jsou kontejnery na textil u hyper a su-
permarketů. 

O sběrných nádobách na kompozitní 
obaly neuvažujeme. Stanoviště s nádobami 
na třídění jsou poměrně náročná na pro-
stor a ve většině případů kolem nich není 
volné místo na umístění dalšího kontejne-
ru. Váš návrh s osazením sběrných nádob 
pouze na některá stanoviště také není 
řešení, protože občané ze vzdálenějších 
lokalit tetrapaky ke kontejnerům, dle na-
šich zkušeností, nosit nebudou. O třídění 
tetrapaků a ostatních odpadů se snažíme 
občany informovat pomocí Zpravodaje 
a www stránek města. V případě jakých-
koliv dotazů ohledně třídění tetrapaků a 
odpadů jako takových se na mne obraťte 
pomocí tel. čísla 412 593 232, nebo e-mai-
lu: michaela.holubova@mmdecin.cz

Michaela Holubová, odbor místního hos-
podářství a majetku města 

Včera jsem pokládal dotaz ohledně 
letního kina, ale bylo mi odpovězeno 
jen ohledně náletů... Rád bych věděl, 
zda město uvažuje, co udělá s bývalým 
objektem letního kina, zda ho nechá 
ve stavu, v jakém se nachází v současné 
době, či neuvažuje o zřízení nějakého 
hřiště, parku... Děkuji  za odpověď. 

V areálu letního kina není zatím pláno-
ván žádný záměr. Byla zvažována myš-

lenka, že by se v areálu vybudovalo spor-
toviště, skate park, nebo že by se prostor 
zahrnul do lesoparku, jako jeho součást. 

Ing. Zdeňka Švirlochová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Přikazuje vyhláška města povinnost 
mít na území města Děčín (resp. v obyd-
lených částech)psa na vodítku? Děkuji 

V našem městě pohyb psů není regu-
lován obecně závazným právním před-
pisem, tj. na chov a držení všech psů se 
vztahují zákony (např. zákon na ochranu 
zvířat proti týrání, zákon o provozu na 
pozemních komunikacích, zákon o mys-
livosti, aj. - je jich celá řada) a další platná 
legislativa. Striktnější úpravu pak lze najít 
např. v přepravním řádu MHD či různých 
domovních řádech.

Markéta Lakomá, kancelář primátora
 
Odpovědi na další dotazy připravujeme do 

příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOtmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Pronajmu nově opravenou zděnou garáž v 
Děčíně 4, Podmokly... v těsné blízkosti cent-
ra DC, cena dohodou. T: 605 481 001 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanů

Dne 19. 6. 2009 oznámil za-
městnanec prodejny v DC 2, 
že zadržel zloděje. Na místo 

byla vyslána hlídka MP, která kontaktovala 
Jakuba K., *1990 z DC, který odcizil sýry v 
hodnotě cca 50 Kč. Po zjištění, zda nebyl v 
posledních třech letech trestán za podobný 
trestný čin, byla věc vyřešena na místě ulo-
žením blokové pokuty.

Dne 17. 6. 2009 oznámila žena, že jde 
Mariánskou loukou pod zámkem a v místě 
bývalých bazénů je na lavičce nějaký muž, 
který se oddává  sexuálním hrátkám. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která na la-
vičce přistihla třicetiletou ženu a o třináct 
let staršího muže. Hlídka přestupek vyřeši-
la na místě uložením blokové pokuty.

Dne 16. 6. 2009 oznámil dispečer DPMD 
problém s pasažérkou v autobuse MHD. 
Hlídka MP na místě zjistila, že Jana T., 
*1958 z DC v autobuse fyzicky napadla 
jednoho z cestujících, který měl po útoku 
lehké krvácející oděrky. 

Dne 16. 6. 2009 oznámil číšník restaurace 
v DC 1, že má v provozovně problém s opi-
lou ženou, která budí pohoršení a nechce 
provozovnu opustit. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která zjistila, že se jedná o Janu 
T., *1958 z DC. Protože neustále napadala 
personál, neuposlechla výzvy strážníků a 
začala napadat i strážníky, byla hlídkou MP 
předvedena na PČR.

Dne 16. 6. 2009 oznámil občan, že viděl 
z autobusu ve viaduktu u prodejny Auto 
Lano mladíka v mikině s kapucí a v maská-
čových kalhotách a slunečních brýlích, jak 
něco čmárá na zeď. Na místo byla okamžitě 
vyslána hlídka MP, která na Labském ná-
břeží u zastávky MHD kontaktovala Aleše 
K., *1979 z DC. 

Silně opilý usedl za volant 
Sedmačtyřicetiletého muže 

ve Favoritu zastavili policisté 
při běžné silniční kontrole v Děčíně na ulici 
Předmostí. Jelikož jevil známky opilosti, vy-
zvali šoféra k orientační dechové zkoušce na 
alkohol. Ta se ukázala jako  pozitivní a proká-
zala, že muž má v dechu 2,01 promile alko-
holu. Nyní mu hrozí až jeden rok ve vězení.

Otevřené okno nalákalo zloděje 
Hned tří trestných činů během deseti minut 

se dopustil neznámý pachatel, který včerejší-
ho dne kolem patnácté hodiny vlezl pootev-
řeným oknem do přízemního bytu v Děčíně 
na ulici Teplická. Byt pachatel neprohledával  
a na místě činu se dlouho nezdržoval. Z ku-
chyňské linky si sebral odloženou kabelku, ve 
které byla finanční hotovost, platební karta a 
doklady majitelky bytu. Ta vyčíslila škodu na 
částku přesahující tři tisíce korun. V případě, 
že bude zloděj dopaden, hrozí mu za trestné 
činy krádež vloupáním, porušování domov-
ní svobody a neoprávněné držení platební 
karty až dvouletý nepodmíněný trest.

Podváděl úřad, neprošlo mu to
Vlastní rozpočet na úkor státu si rozhodl 

vylepšit muž, který neoprávněně pobíral pří-
spěvek na bydlení. Přivydělal si tak devět ti-
síc korun. Bohužel se tím dopustil trestného 
činu podvodu, protože nedoložil vyúčtování 
přeplatku energií, kvůli kterému na příspě-
vek neměl nárok. Za to mu nyní hrozí dva 
roky ve vězení.

Z kabelky ukradl peněženku a kartu
Další neopatrné ženě se nevyplatilo, že ne-

chala svou peněženku volně na očích zloději 
při nákupu v supermarketu v Děčíně. Po-
hotový zloděj toho využil a ženu připravil o 
peněženku, ve které bylo tisíc šedesát korun 
a platební karta. Za to zloděje čekají až dva 
roky ve vězení.

Pronajmu garsonku Kamenická ul. 4.000 
Kč včetně služeb + el.energie. Kauce 8.000 
Kč. SMS: 728 539 653

Prodám okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 
150x150 cm a různá jednokřídlá + plastové 
dveře. Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. 
Dopravu zajistím zdarma. T: 608 169 364

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXTPronajmu byt 1+1 na Starém Městě, ul. 
Jezdecká. Nájem 6.500 Kč vč. všech poplat-
ků. Vratná kauce 10.000 Kč. Volný od 1. 8. 
2009. T: 774 975 490 

Prodám velmi pěkný byt 3+1 Želenice, We-
berova ul., zděné jádro, vestav. skříně, zvýše-
né postele, n.linka + myčka, plast. okna, zatep-
leno, výhled, 1.090.000 Kč. T: 723 265 512 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupíme byt v OV 0+2, 1+2 v DC 3,1,2 v 
panelovém domě s výtahem a balkon. 
T: 733 795 064 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

www.ceskesvycarsko.cz

Co bylo a co zbylo
S Kamilou Liškovou po stopách našich předků. Objevte zapomenutou 
krásu Krásnolipska. Dozvíte se, jak vypadala továrna a vila zakladatele 
pravých „jégrovek“ Gustava Jägra, kam proudily kdysi davy poutníků nebo 
jak dlouho se turisté mohou kochat výhledem z Vlčí hory.

Krásná Lípa – Skřivánčí pole – Zahrady – Vlčí hora (rozhledna) – poutní 
kostelík panny Marie Sněžné – Krásný Buk – Krásná Lípa
cca 13 km 
cca 6 hodin
90,- Kč/os. (190,- Kč/rodina) 
průvodce
Dům Českého Švýcarska, 10:00h
9. května, 4. července, 8. srpna, 15. srpna 2009

České Švýcarsko v kostce
Dana Štefáčková Vás provede malebnou krajinou Českého Švýcarska:  
z údolí říčky Kamenice až po skalní vyhlídku hradu Šaunštejn, seznámí 
Vás  i s historií, architekturou a přírodou tohoto regionu. Vhodné také pro 
rodiny s dětmi.

Jetřichovice – Dolský mlýn – Vysoká Lípa – Zámecký vrch – Šaunštejn 
- Vysoká Lípa  
cca 8 km 
cca 5 hodin
Jetřichovice IS (lesní správa) 9:00h 
90,- Kč/os. (190,- Kč/rodina)
průvodce
18. července 2009

Na akce je nutné se předem 
přihlásit a nejpozději 2 dny 

před akcí zaplatit v IS v Domě 
Českého Švýcarska (případně 

po dohodě převodem).
Pořadatel si vyhrazuje právo 
akci zrušit, pokud se přihlásí 

méně než 10 účastníků.

Další informace, 
objednávky a platba:

Informační středisko 
v Domě Českého Švýcarska

Křinické nám. 1161/10
407 46  Krásná Lípa

tel.: 412 383 413 
informace@ceskesvycarsko.cz

www.ceskesvycarsko.cz

Kamila Lišková

Dana Štefáčková

Zážitky
s certifi kovanými průvodci

Kč

?

Kč

?

Kdo přinese ukázat v úterý 30. června své 
aktuální vysvědčení se samými jedničkami,  
může branami zoo projít úplně zadarmo. 
Prohlídku ZOO zpříjemníme v tento den 
všem jedničkářům ale i ostatním návštěv-
níkům stanovištní soutěží k právě probíha-
jící kampani EAZA na ochranu evropských 
šelem. Soutěž bude probíhat od 10,00 do 
13,45, vyhodnocení pak proběhne ve 14,00 
před správní budovou (naproti medvědům 
grizzly). Každý ze tří výherců se může těšit 

na 2 ks volných vstupenek na Janovskou 
bednu od whisky a na další ceny, kterými 
jsou např. volná vstupenka do ZOO Ústí 
nad Labem nebo ZOO Liberec nebo do 
Centra Babylon v Liberci. Následovat bu-
dou ve 14,15 křtiny koťat koček divokých 
(přímo v jejich expozici Českosaského Švý-
carska). Kmotrem se stane ten, kdo navrh-
ne nejzajímavější jméno. 

Jména pro dvě koťata můžou návštěvníci 
navrhovat již od 10:00 před správní budo-

vou. ZOO Děčín je otevřena od 8.00 do 
19:00. Cena vstupného je 40 Kč děti a 80 
Kč dospělí.  Další informace týkající se slev 
naleznete na www.zoodecin.cz nebo na 
pokladně ZOO – tel.: 412 531 164, e-mail: 
info@zoodecin.cz.

Vstup zdarma platí pro jedničkáře i do 
expozice Rajské ostrovy na Teplické ulici. 
Ta je otevřena od 9,00 do 19,00 a návštěv-
níci se vstupenkou ze ZOO Děčín mají 
vstup zdarma. Další informace týkající se 
této expozice přímo na pokladně Rajských 
ostrovů – tel.: 412 531 531, e-mail: tic@zo-
odecin.cz.       (zoo)

Jedničkáři hurá do ZOO!
Pastýřská stěna - Děčínská zoo přichystala na závěr roku pro všechny jedničkáře 

opět vstup do ZOO zdarma.
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Zedník hledá brigádu v DC a okolí. 
T: 721 188 859

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Najmu garáž v Bynově. T: 777 189 986

Prodám celodřevěné schody z tvr. dřeva, 10 
schodnic - 6.900 Kč. T: 607 813 292 

 Prodám KvalitNí hlíNu 
a kravskou mrvu. Doprava zajištěna. 

t: 731 165 121 

Koupím žulové dlažební kostky, i větší 
množství, Děčínsko. T: 602 248 475 

Prodám sportovní polohovací kočárek v 
bezvadném stavu PC 4.250 Kč nyní za 2.000 
Kč. Možná dohoda. T: 733 368 742 

 Prodám trojKombiNaci PatroN 
- sportovní kočárek, taška na mim, 

autosedačka s adaptérem. Plná výbava - 
nánožník, přebalovací, Typ F4R barva 

šedo-světležlutý. Velmi dobrý stav, používaný. 
t: 728 118 514

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

 KouPím KaPeSNí hodiNKy 
i nejdoucí.Sběratel. 

t: 603 857 551 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

 oZve Se mi PlNoštíhlá 
až silná žena, kterou vzrušuje silný muž, ale 

zcela jí odevzdaný ve všem? Telefonem více! 
Poslušně čekám na SMS. Budete spokojena. 

t: 731 071 972

 obdivovatel dámSKých NožeK 
(sukně dělá ženu) hledá i starší plnoštíhlou 
dámu na úrovni pro nevšední chvíle plně 
nevšedních praktik.Vypomohu i jinak. 

t: 606 512 516

chcete ZhubNout? 
Zdravé, příjemné, dlouhodobé. Přihlaste se. 

t: 728 118 514 

jsem rozvedený 49/178/65. Více mě prová-
zí smůla a zklamání. Najdu ženu podobného 
osudu? T: 739 842 391 

borůvky ručně trhané – nabízím čerstvé a 
kvalitní 80 Kč/litr. T: 723 750 151 - Děčín 

Zdarma iNformace o láZNě 
celoročně v Maďarsku. 

t: 774 674 504 

Která plnoštíhlá žena nosící minisukně a 
silonky mně chce takto přilákat k hezkým 
chvílím s všedními i nevšedními praktikami? 
S radostí přijímám. Napište. T: 731 071 972
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Fotbalisté Benešova v závěru soutěže znač-
ně polevili ve svých výkonech a v posledním 
kole opět prohráli, tentokrát ve Velkém Šeno-
vě. Zachraňující se trojice – Velká Bukovina, 
Dolní Poustevna a Šluknov B vesměs bodo-
vala a zachovala si tím příslušnost ve II. třídě 
i pro příští soutěžní ročník. Dolní Poustevna 
překvapivě zvítězila v Malšovicích, Velká Bu-
kovina na svém trávníku porazila sestupující 
Verneřice a rezerva Šluknova těsně porazila 
na svém hřišti po bojovném výkonu nakonec 
Jiříkov. Překvapili i fotbalisté Těchlovic svoji 
výhrou v Krásné Lípě, a Horní Podluží po-
razilo rozdílem třídy Start Děčín, který tímto 
zápasem ukončil svoji dlouholetou činnost 
a jako fotbalový oddíl zaniká.  Chřibská na 
jaře nepodávala přesvědčivé výkony a ani v 
posledním kole se jí vůbec nevedlo, když vy-
soko prohrála v Mikulášovicích, a vzhledem 
ke skutečnosti, že se Union Děčín nezachránil 
v I. B třídě, je třetím sestupujícím do III. tří-
dy. Dále do III. třídy sestupuje tým Verneřic. 
Nejlepším střelcem soutěže se stal těchlovický 
Luboš Trlica, který nastřílel 29 gólů.

TJ Krásná Lípa – FK Český lev Těchlovice 
1:3 (0:1) Hroník – Trlica Lukáš, Kohout, Ni-
količ, rozhodčí Simmerová – Benda, Cvejn

FK Malšovice – FK Dolní Poustevna 2:4 
(0:3) Hvozdovič, Dědič – Karpíšek, Vlk, Mar-
gala, Gláser, rozhodčí Pleskač – Mokráček, 
Učeň

SK Plaston Šluknov B – Spartak Jiříkov 2:1 
(1:1) Král 2 – Štěpánek Tomáš, rozhodčí Kal-
vach – Bohdan, Drobeček

FK Velká Bukovina – SK Verneřice 2:0 (0:0) 
Ryšavý 2, rozhodčí Simmer – Havran, Novák

Spartak MIKOV Mikulášovice – FK Chřib-
ská 5:1 (4:1) Zbončák David, Soukup, Habr, 
Vítek, Vichterey Milan - Bedrníček, rozhodčí 
Jirsák – Hrubý, Mišík

Čechie Horní Podluží – START Děčín 4:1 
(2:0) Drátovník 2, Chaloupecký, Hanykýř Ja-
roslav - Voráček, rozhodčí Andrla – Brondoš, 
Novotný Pavel

SK Velký Šenov – MSK Benešov 2:0 (1:0) Fi-

šer, Tlapák, rozhodčí Dostál – Rydval, Šimek

III. třída dospělých – 28. kolo:
V této soutěži již nebylo v posledním kole 

o co hrát, a tak se hrálo pouze pro potěšení 
diváků a samotných fotbalistů. Horní Oldři-
chov se rozloučil se soutěží vysokou výhrou 
nad Pryskem, a minimálně na rok se s tím-
to fotbalovým oddílem loučíme. Pro příští 
rok bude hrát jako Boletice B. Vedoucí celek 
Dobkovic i přesto, že se vzdal postupu do II. 
třídy, porazil v derby utkání po zlepšeném 
střeleckém výkonu ve druhé části druhý ce-
lek tabulky rozdílem tří gólů, když střelecky 
exceloval Tomáš Vondráček, který se stal 
zároveň i střelcem soutěže s úctyhodnými 
44 vstřelenými brankami. V derby utkání 
Šluknovského výběžku překvapivě prohráli 
fotbalisté Rybniště na svém hřišti s Jiřetínem 
p. J. tím nejtěsnějším rozdílem gólem Krále. 
Výbornou formu na jaře projevovali fotbalisté 
Dolních Habartic, kteří i v posledním utkání 
cekem bez problémů porazili Lokomotivu 
Děčín.  Valkeřice na svém hřišti nestačily na 
FC Děčín a vysoko prohrály rozdílem čtyř 
gólů. Starý Šachov po velkém boji nakonec 
gólem Hlaváče porazil dobře hrající Bynovec. 
Staré Křečany podle předpokladů zvítězily na 
hřišti posledního týmu tabulky v Huntířově. 
Do II. třídy postupují celky SK Markvartice a 
Spartak Boletice n./L.

FK MULTITEX Huntířov – Jiskra Staré 
Křečany 1:3 (0:0) Kožár – Latislav, Pošík, 
Moravec, rozhodčí Šefčík Josef – Sabol, Dro-
beček

Kemp Starý Šachov – FK Bynovec 1:0 (1:0) 
Hlaváč, rozhodčí Benda – Simmerová, Ha-
vran

TJ Valkeřice – FC Děčín 0:4 (0:3), rozhodčí 
Bohdan – Kalvach, Drobeček 

TJ Dolní Habartice – Lokomotiva Děčín 4:2 
(2:1) Michálek 3, Špaček – Mudrych, Šinde-
lář, rozhodčí Bouma – Sabo, Dostál

Tatran Rybniště – Slovan Jiřetín pod Jedlo-
vou 0:1 (0:1) Král, rozhodčí Havran – Andrla, 

Brondoš
Tatran Horní Oldřichov – SK Prysk 5:1 (2:0) 

Doubek 2, Kasík Dalibor, Kasík Tomáš, Ritter 
- Šesták, rozhodčí Matys – Pleskač, Mokrá-
ček

SK Dobkovice – SK Markvartice 4:1 (1:1) 
Vondráček 4 - Culek, vyloučen:  Svoboda 
(Markvartice), rozhodčí Procházka – Boh-
dan, Urban         (kš)

Start Děčín a Horní Oldřichov
se loučí s okresním fotbalem

Fotbal - JOPA II. třída dospělých – 26. kolo: Všechny tajenky nejvyšší regionální 
fotbalové soutěže jsou již rozluštěny. O postupujícím bylo rozhodnuto de facto již 
po podzimní části, a tak vítězem a regionálním přeborníkem soutěžního ročníku 
2008/2009 a postupujícím do I. B třídy jsou hráči MSK Benešov.

plavání v Labi - trasa Ústí n.L. - Děčín
hodnocení akce v restauraci 

"U Gastona" - Maroldova ul.  Děčín

4.7.2009
...na památku nejslavnějšího útěkáře v dějinách ZOO...

"Gastonův memoriál"
tvrdé jádro veteránů vodního pola pořádá

start v 10:00 hodin na Střekovském nábřeží 
pod restaurací Labská bašta
startovné 40,- Kč

kontakt: Tomáš Česnek - 602 785 681

start na vlastní nebezpečí
doporučujeme neoprén

Futsal - Posledním kolem skončil okres-
ní přebor ve futsalu. Jediný otazník visel 
nad tím, kdo obsadí v konečném součtu 
bronzovou pozici. 

Nejblíže k ní měl DeNas Krásný Stude-
nec, který pro udržení třetí příčky potře-
boval porazit Dece Computers, což se mu 
i podařilo. Krásný Studenec od počátku 
dominoval a zápas rozhodl již v prvních 
minutách, když vstřelil dvě rychlé branky 
a před přestávkou přidal i třetí. Ve druhé 
půli již obrannou hrou náskok v pohodě 
uhlídal. Druhým vítězstvím v řadě zakon-
čila nejhorší sezónu v historii klubu Slo-
vanka. O její vítězství nad SČP se zasloužil 
brankař Faflík, jenž udržel nulu, a kapitán 
Brouček, autor obou branek Slovanky. 
SČP tím definitivně poprvé ve své histo-
rii sestupuje. Jílové se nesešlo k utkání s 
Dobrnou a prohrálo tak kontumačně 0:5.

Nota vedla nad Jamajkou 2:0, ale nako-
nec se v utkání zrodila spravedlivá remíza. 
Srbská Kamenice zaznamenala nejlepší 
umístění v historii klubu. Konečné čtvrté 
místo získala i díky tomu, že přeskočila 
béčko Bílého Baletu, které v přímém sou-
boji jasně porazila. V závěrečném utkání 

sezony vítěz Bělá v rámci oslav svého ví-
tězství rozdrtil Alcan. Hráčem kola byl 
vyhlášen brankař Bělé Martin Čáp, který 
nastoupil v poli a vstřelil pět gólů.

FK DeNas Krásný Studenec - Dece Com-
puters 4:1 (3:0) Doksanský 2, Timofij 2 - 
Martin Müller

FC Slovanka - SČP 2:0 (0:0) Brouček 2
FK Dobrná - Autocentrum Jílové 5:0 

kont. 
Jamajka - Nota 4:4 (0:2) Petr Štěpnička 

2, Duspiva, Havlík - Němec, Starý, Vlčko, 
Vacek

Alcan - SK Bělá 1946 4:10 (2:5) Kozel 2, 
Majerík, Klinský Tomáš – Čáp 5, Jeřábek 
3, Beran, Fichtner

SK Srbská Kamenice - Bílý Balet „B“ 5:1 
(2:1) Jírava 2, Tomáš Marek 2, Rákosník - 
Čermák

DC Východ zakončil jaro bez ztráty je-
diného bodu

Své boje zakončila také nižší futsalová 
soutěž. Vítěz soutěže DC Východ dokázal 
zvítězit i v 11. jarním zápase nad Rudou 
Hvězdou. Tentokrát ale s velkým štěstím 
a za přispění nepřesného rozhodčího. V 
posledních sekundách za stavu 5:5 hráč 
Východu fauloval, rozhodčí neodpískal a 
z protiútoku lídr tabulky rozhodl.

Pop Servis překvapivě přehrál Tullamo-
re, když na vítězství Pop Servisu měl nej-
větší podíl brakýř Přibyl. Bronzové céčko 
Bílého Baletu jen těsně porazilo Bocu 
Juniors, která doplatila na neproměňová-
ní šancí. Stříbrná Malá Veleň vedla v půli 
5:1 nad Boleticemi. Ve druhém poločase 
ale polevila, a soupeř vyrovnal. Přesto se z 
vítězství radovala Veleň, která deset vteřin 
před koncem přece jenom strhla vítězství 
na svou stranu. 

Devatenáct branek padlo v souboji béč-
ka Bělé s Gunners. Po divoké přestřelce 
se nakonec radovala bělská rezerva, která 
zvítězila 11:8. V souboji dvou posledních 
celků jasně dominovaly předposlední 
Chrochvice. Hráčem kola byl vyhlášen 
František Hložek (Chrochvice).

SK Bělá 1946 B - Gunners 11:8 (4:1) Petr 
Murdych 5, Matys 4, Sluták 2 – Vodička 4, 
Zmítko 2, Pavel Šohaj, Staněk

DC Východ - Rudá Hvězda 6:5 (3:3) Ko-
řínek Martin 2, Hloušek 2, Slanina, Miško 
– Kremla 2, Zvolský, Nidr, Veselý

Pop Servis - Tullamore Dew 4:3 (0:0) 
Gacík, Hammer, Schroll, Gurský - Blatný, 
Zdeněk Čapek, Korselt Dušan

Boca Juniors - Bílý Balet C 2:3 (2:2) Buri-
ánek, Raba - Zíval, Kuchař, Šupka

Rozmetadlo Malá Velen - SCA Boletice 
6:5 (5:1) Meduna 3, Rudolf Culek 2, Ivan 
Culek – Jahoda 2, Linek, Michal Burian, 
Plozsa

SK Srbská Kamenice B - Real Chrochvice 
2:6 (1:3) Chorouš, Vogl - Bořuta st. 2, Hlo-
žek, Čech st., Čech ml., Bořuta ml.        (kš)

Krásný Studenec uhájil třetí místo

Po nerozhodném poločase se domácí do-
stali poměrně brzy do vedení, ale hosté měli 
dost času na to, aby dokázali vyrovnat. 

Po úvodním oťukávání se jako první doká-
zali prosadit hosté, když po necelých dvaceti 
minutách hry našel Krejčík dlouhým pasem 

naběhnutého Dvořáka, a ten otevřel branko-
vý účet posledního utkání sezóny. Domácím 
se ale podařilo do přestávky vyrovnat, když 
proměnili penaltu nařízenou za Matuškovo 
hraní rukou ve vlastním vápně. 

A po přestávce bylo ještě hůř, když se po 

třech minutách domácí ujali vedení. Koneč-
nou remízu zajistila souhra Dvořáka se Žá-
kem, který úspěšným střeleckým pokusem 
zajistil Děčínu jeden bod za remízu.

Branky hostů: Dvořák, Žák. ŽK 2:2.
Řezuz Děčín: Chodura – Žák, Novák, 

Krejčík – Matoušek (60. Jirchář), Čonka (72. 
Stožický), Žáček, Stejskal – Runt – Dvořák, 
Demčenko.         (sv)

Poslední zápas sezóny dovedli Řezníci k remíze

Fotbal - K poslednímu zápasu letošního ročníku fotbalové divize zajížděli děčínští 
Řezníci do Brozan. 

Brozany – Řezuz Děčín 2:2 (1:1)

Karate - Velký úspěch zaznamenali ka-
ratisté klubu Sport Relax na krajských 
přeborech v Ústí nad Labem, kde vybojo-
vali 13 titulů přeborníka kraje a tím také 
postupy na mistrovství republiky. 

Celkem zde karatisté Sport Relaxu vybo-
jovali čtrnáct zlatých, dvanáct stříbrných a 
jedenáct bronzových medailí, tedy celkem 
37 cenných kovů.

Zlaté medaile a nejlepší individuální 
výkony předvedli Barbora Znamenáč-
ková a Tereza Zlatohlávková v kata, v 
kumite Vojtěch Bittner, Daniel Razák, 
Hana Ulíková, Tereza Zlatohlávková, 
Michael Ledvina a Božena Pavlasová.                                                                                                                   
Stříbrné medaile v kata vybojovali Lukáš 
Pevný, Tereza Bittnerová, Hana Ulíková, 
Božena Pavlasová, v kumite Jana Boháčová 
a Roman Hrach.

Na bronz dosáhli v kata Marek Kroupa, 
Linda Vítů, Jan Racek a v kumite Lukáš 
Pevný, Milan Zítko, David Šerák, Martin 
Bittner, Tereza Bittnerová.

Poslední disciplínou byly tradičně kata te-
amy a tam na sadu medailí zlatých dosáhli 
Lukáš Pevný, Milan Zítko, Daniel Razák, 
Hana Ulíková, Tereza Bittnerová, Tereza 
Zlatohlávková. Stříbro si odvezli Sára Ješe-
tová, Barbora Znamenáčková, Dorota Ble-
chová, Milan Hájek, Kryštof Zlatohlávek, 
Marek Kroupa a bronz Vanesa Kraková, 
Lucie Kočandrlová a Linda Novotná.      (mv)

Sport relax má 13 
přeborníků kraje



Nohejbal - Stříbrné medaile si odvezl 
tým děčínské městské policie z Mistrovství 
republiky městských policií v nohejbale, 
které se konalo 13. června ve sportovním 
areálu TJ Balkán v Praze. 

V porovnání s minulým ročníkem, kdy 
Děčín skončil na dvanáctém místě, je to ob-
rovský posun. 

„V konkurenci devatenácti týmů z celé 
republiky jsme se neztratili. Všichni dali do 
tohoto turnaje maximum a zaslouží si vel-
ký dík,“ uvedl kapitán děčínského týmu a 
předseda Sportovního klubu Městské policie 
Děčín Václav Němeček. Dodal, že cílem bylo 
probojovat se alespoň do finálové šestky, 

konečný výsledek ale všechny překvapil. „I 
přesto, že tréninky nohejbalu nepatří právě 
k prioritám našich sportovních aktivit, jsme 
dokázali zabojovat a na hřišti jsme předvedli 
výbornou týmovou práci. Za sebou jsme 
nechali družstva ze Strakonic, Brna, Teplic 
a Pelhřimova, finálový zápas ale vyhrála jed-
noznačně výborně připravená pražská měst-
ská policie. Příští rok samozřejmě počítáme s 
naší účastí a pevně věřím, že se nám podaří 
vybojovat první místo,“ dodal Němeček.

Sportovní klub Městské policie Děčín byl 
založen v roce 2006 se zaměřením na box, 
sálový fotbal, nohejbal a další sportovní ak-
tivity. Cílem klubu je prioritně výchova mlá-
deže od 8 do 18 let. Klub ale nabízí například 
i možnost výcviku sebeobrany nebo výcviku 
jiných ozbrojených složek. Klub funguje 
zejména díky velké podpoře města, které 
poskytuje jednak prostory, ale i materiální i 
finanční pomoc.            (tp)
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Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

1.	 Česká	Lípa	 23	 4	 3	 55:	24	 73
2.	 Jirny	 22	 4	 4	 82:	40	 70
3.	 Chomutov	 16	 6	 8	 64:	34	 54
4.	 Teplice	B	 15	 5	 10	 65:	40	 50
5.	 ŘEZUZ	Děčín	 14	 6	 10	 56:	50	 48
6.	 Čelákovice	 13	 5	 12	 52:	36	 44
7.	 Český	Brod	 11	 9	 10	 38:	37	 42
8.	 Litvínov	 12	 4	 14	 43:	49	 40
9.	 Brozany	 13	 1	 16	 47:	45	 40
10.	 Most	B	 11	 5	 14	 49:	44	 38
11.	 Rakovník	 11	 4	 15	 42:	62	 37
12.	 Kladno	B	 10	 7	 13	 36:	43	 37
13.	 Chodov	 9	 7	 14	 29:	48	 34
14.	 Blšany	 10	 4	 16	 43:	66	 31
15.	 Toužim	 5	 5	 20	 30:	86	 20
16.	 Nový	Bor	 5	 4	 21	 33:	60	 19

FOTBAL
Divize B - muži

1.	 Bělá	 22	 0	 2	 175:63	 66
2.	 Jamajka	 14	 6	 4	 115:69	 48
3.	 Krásný	Studenec	 14	 3	 7	 94:75	 45
4.	 Srbská	Kamenice	 13	 2	 9	 123:112	 41
5.	 Bílý	balet	B	 12	 4	 8	 103:75	 40
6.	 Jílové	 12	 0	 12	 109:90	 36
7.	 Dobrná	 11	 2	 11	 103:103	 35
8.	 Hezouni	 10	 2	 12	 96:129	 32
9.	 Dece	Computers	 9	 2	 12	 79:88	 29
10.	 Nota	 8	 4	 12	 83:94	 28
11.	 Slovanka	 7	 2	 15	 81:122	 23
12.	 Alcan	 5	 1	 18	 73:157	 16
13.	 SČP	 5	 0	 19	 67:118	 18

FUTSAL
okresní přebor - muži

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

1.	 Benešov	n./Pl.	 18	 5	 3	 87:46	 59
2.	 Horní	Podluží	 16	 4	 6	 78:43	 52
3.	 Malšovice	 13	 6	 7	 80:54	 45
4.	 Jiříkov	 13	 5	 8	 65:56	 44
5.	 Těchlovice	 14	 1	 11	 67:54	 43
6.	 Mikulášovice	 11	 4	 11	 72:62	 37
7.	 Krásná	Lípa	 11	 4	 11	 45:52	 37
8.	 Velký	Šenov	 9	 7	 10	 61:57	 34
9.	 Velká	Bukovina	 9	 6	 11	 49:48	 33
10.	 Dolní	Poustevna	 9	 6	 11	 67:52	 33
11.	 Šluknov	„B“	 10	 3	 13	 39:61	 33
12.	 Chřibská	 7	 6	 13	 53:80	 27
13.	 START	Děčín	 5	 4	 17	 41:88	 19
14.	 Verneřice	 4	 5	 17	 36:87	 17

II. třída - muži

1.	 Dobkovice	 24	 3	 1	 106:32	 75
2.	 Markvartice	 19	 3	 6	 92:39	 60
3.	 Boletice	n./L.	 19	 1	 8	 82:55	 58
4.	 Dolní	Habartice	 14	 5	 9	 61:45	 47
5.	 Staré	Křečany	 15	 2	 11	 58:46	 47
6.	 Horní	0ldřichov	 13	 6	 9	 70:51	 45
7.	 FC	Děčín	 13	 5	 10	 65:52	 44
8.	 Rybniště	 11	 4	 13	 55:59	 37
9.	 Starý	Šachov	 9	 7	 12	 50:63	 34
10.	 Bynovec	 9	 4	 15	 57:78	 31
11.	 Prysk	 7	 6	 15	 48:82	 27
12.	 Valkeřice	 6	 7	 15	 42:75	 25
13.	 Lokomotiva	 6	 7	 15	 49:87	 25
14.	 Jiřetín	p.	J.	 6	 4	 18	 47:81	 22
15.	 Huntířov	 5	 4	 19	 41:78	 19

III. třída - muži

Ve čtvrtém pohárovém závodě, který 
byl pro juniory zároveň nominačním zá-
vodem pro mistrovství Evropy, potvrdil 
Tomáš Němec svoji stoupající formu a 
bezpečně si zajistil místo v reprezentač-
ním výběru. Stejně jako Lenka Hrochová 
mezi dospělými, bude i Němec hájit barvy 
ČR s posádkou čtyřkajaku na obou tratích 
500 i 1000m. Nominační jistotu pro cestu 
do Poznaně mu dal především skvělý so-
botní výkon korunovaný druhým místem 
na kilometru, v sobotní pětistovce stačilo 
potvrzení standardní šesté pozice. Nyní 
celý český výběr odjíždí na třítýdenní pří-
pravný kemp, a pak již následuje přesun 
na jezero Malta na předměstí Poznaně.

Mezi ostatními kategoriemi se při Čes-
kém poháru opět výborně předvedli žáci. 
Vojtěch Kučera (zlato z K1 i K2) a Bohdan 
Lisachenko (zlato K2, 5. místo K1) jasně 
vládnou celému žebříčku žáků. V Račicích 
přidali i bronzovou medaili ze čtyřkajaku 
spolu s V. Jeriem a J. Pavlíkem.

Třetí děčínské zlato vyjela Andrea Roth-

meierová v kombinované K4 dorostenek. 
Na obou deblech při pětistovce i kilomet-
ru získala navíc ještě 2x bronz. 

Zbývající dvě stříbra přidali muži - T. 

Charvát (K1 1km) a T. Duda s P. Škálou 
(K2 500), když skvěle využili absence nej-
lepších reprezentantů připravujících se na 
blížící se ME do Brandenburgu.

Nejmladší benjamínci tentokrát zůstali 
bez medaile a V. Barcal i J. Kučera se mu-
seli spokojit se čtvrtými místy.               (tch)

Po Hrochové se na mistrovství Evropy 
probojoval i Němec

Druhým rokem po sobě se v polovině 
července sejdou na nábřeží pod děčín-
ským zámkem příznivci terénního tri-
atlonu. 

Na start Děčín Zedníček Xterra Cupu 
postaví kompletní česká špička bojující o 
reprezentační dres a účast na mistrovství 
světa na tichomořské Havaji. První závod-
níci se na trať náročného závodu vydají v 
pravé poledne 11. července.

Kromě hlavního závodu připravili po-
řadatelé také dětský závod v kategoriích 
6-9 let a 9-13 let se startem v 10.30 hod. 
K tomuto závodu je nutné se registrovat 
nejpozději 15 minut před jeho startem, 
přičemž startovné je zdarma. 

Součástí celého dne bude adrenalin pro-
gram pro dospělé a zároveň i zábava pro 
děti. Diváci tak najdou pod děčínským 
zámkem například lanovou vysokou síť na 
zámecké skále, budou si moci vyzkoušet 
lukostřelbu či se projet expedičním speci-
álem. Je pro ně také přichystána tombola, 
v níž budou jako hlavní ceny horské kolo 
a auto s plnou nádrží na celý víkend.    (sv)

Do Děčína 
zavítá podruhé 

triatlonová
Xterra Czech tour

Futsal - V minulých dnech skončila již 
jedenáctá sezóna okresních soutěží ve 
futsalu. 

V soutěžích zvítězili největší favorité. V 
okresním přeboru SK Bělá 1946 s rekord-
ním náskokem 18 bodů. Bělá také celkem 
suverénně obhájila krajský pohár a dokázala, 
že se v Děčíně hraje dobrý futsal. Projevila 
také zájem o postup do vyšší soutěže, kraj-
ského přeboru. Za současné formy by tam 
patřila k největším favoritům. Na druhém 
místě skončila Jamajka, která se po špatném 
začátku vrátila ke své obvyklé formě a dru-
hé místo jí patří zaslouženě. Největším pře-
kvapením soutěže byl mladý tým DeNasu 
Krásný Studenec, dobře vedený Miroslavem 
Kocourem. Z ostatních týmů zaznamenala 
největší posun Srbská Kamenice a nejhorší 
sezónu v historii klubu zažila Slovanka. V 1. 
A třídě se oddělila vedoucí dvojice již něko-
lik kol před koncem. Podle očekávání v ní 
byl DC Východ a překvapivě Rozmetadlo 
Malá Veleň, která do předposledního kola 
soupeřila s Východem o vítězství. Jelikož 
Východ vyhrál oba vzájemné zápasy, je jeho 
vítězství v soutěži zasloužené.

V sezóně bylo plánováno 288 zápasů, se-
hráno bylo 282, přičemž šest bylo kontumo-
váno. Znamená to 235 hodin futsalu.

Po závěrečném zápase byly nejlepším cel-
kům předány poháry a byli vyhlášeni nej-
lepší hráči i all - stars obou soutěží.

Okresní přebor:
Nejlepší brankář: Matin Čáp, nejlepší hráč 

a střelec: Tomáš Fichtner (oba Bělá)
1. A třída:
Nejlepší brankář: Aleš Martinec (Malá 

Veleň), střelec, hráč: Jakub Hloušek (DC 

Východ)
All - stars 1. A třída: Tomáš Martinec - Ru-

dolf Culek (oba Malá Veleň), Zdeněk Čapek 
(Tullamore Dew) - Martin Kořínek, Jakub 
Hloušek (oba DC Východ)

Okresní přebor: Martin Čáp - Ladislav 
Beran (oba Bělá), Antonín Čapek (Jamaj-
ka) - Jakub Murdych (Kr. Studenec), Tomáš 
Fichtner (Bělá) 

Pořadí střelců:
1. A třída: 41 Hloušek, 40 M. Kořínek (DC 

Východ), 39 Petr Murdych (Bělá B)
Okresní přebor: 50 Fichtner, 49 Jírava 

(Srbská Kamenice), 42 Rojko (Dobrná)
Brankaři s nejvíce nulami:
1. A třída: 3 David Dvořák (Tullamore 

Dew)
Okresní přebor:
šest brankařů 1x
Podle současných přihlášek bude v novém 

ročníku hrát okresní futsalové soutěže 25 
týmů, rozdělených na 12 v okresním pře-
boru a 13 v 1. A třídě. Z okresního přebo-
ru sestupuje SČP a dobrovolně Hezouni. 
Nahradí je DC Východ, Malá Veleň a SCA 
Boletice. Další dva týmy - Bílý Balet a SK 
Bělá 1946, budou působit ve vyšších sou-
těžích. Podzimní sezóna bude zahájena ve 
středu 19. srpna Superpohárem mezi vítě-
zem poháru Autocentrum Jílové a vítězem 
okresního přeboru Bělou. Mistrovské boje 
vypuknou v pondělí 24. srpna.

Vedení D.A.F. děkuje vedení ZŠ Miroslava 
Tyrše a ZŠ Vojanova při organizaci svých 
soutěží. Hlavní dík patří předsedovi TJ 
Slavoj Děčín Stanislavu Schwarzovi za vý-
znamnou pomoc při zajištění soutěží. Petr 
Procházka.

Futsalisté vyhlásili 
nejlepší hráče sezóny

Futsal - Odvetným finálovým zápasem 
mezi Bělou a Betisem Kadaň skončila 
krajská část poháru ČMFS ve futsalu. 

V prvním zápase na palubovce Kadaně 
se zrodila remíza 3:3 a obhájce titulu si tak 
vybudoval nadějnou pozici před odvetným 
utkáním.

Hned od počátku odvety byl domácí tým 
lepší, když ze zabezpečené obrany vycházel 
k rychlým protiútokům a dva z nich doká-
zal proměnit. A když soupeř nevyužil 10 m 
kopu za šestý faul a neproměnil ani další 
šance, odcházelo se do kabin za stavu 2:0.

Ve druhé půli se naplno prosadila typická 
kombinační hra Bělé na jeden dotyk a ob-

hájce prvenství jasně dominoval. Soupeř 
jen kosmeticky korigoval na konečných 
7:2.

Tím SK Bělá 1946 postoupila do celostát-
ní části poháru, kde je čtrnáct krajských 
vítězů a oba finalisté loňského ročníku. 
Soupeřem jí bude vítěz z Libereckého 
kraje, kde se ve finále utkají účastníci 2. 
celostátní ligy Dalmach Turnov s Andy Li-
berec. Utkání se uskuteční počátkem září 
v Ústí nad Labem, jelikož v našem městě 
stále chybí hala odpovídajících parametrů.

Branky Bělé: Beran 3, Jeřábek 2, Petr 
Murdych, Fichtner

Bělá obhájila krajský futsalový 
pohár a zahraje si celostátní pohár
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Kanoistika - Také další pokračovaní Českého poháru rychlostních kanoistů přines-
lo děčínským závodníkům úspěch v podobě nominace na mistrovství Evropy.

1.	 Jílové	 20	 1	 5	 96:30	 61
2.	 Benešov	n./Pl.	 19	 1	 6	 101:59	 58
3.	 Šluknov	 17	 2	 7	 77:44	 53
4.	 Markvartice	 16	 3	 7	 91:62	 51
5.	 JVŠ	Děčín	 15	 4	 6	 89:49	 49
6.	 Malšovice	 14	 2	 10	 85:69	 44
7.	 Libouchec	 12	 1	 13	 71:95	 37
8.	 Pláckaři	Děčín	 11	 3	 12	 86:87	 36
9.	 RAFANI	Děčín	 10	 1	 14	 68:77	 31
10.	 Heřmanov	 8	 4	 14	 80:96	 28
11.	 Prysk	 7	 5	 14	 56:75	 26
12.	 Dobkovice	 7	 2	 17	 66:102	 23
13.	 Ludvíkovice	 5	 4	 17	 58:98	 19
14.	 Těchlovice	 1	 3	 22	 37:124	 6

Staré gardy

1.	 DC	Východ	 20	 0	 2	 143:62	 60
2	 Malá	Veleň	 19	 0	 3	 104:57	 57
3.	 Bílý	balet	C	 15	 0	 7	 90:60	 45
4.	 Tullamore	Dew	 13	 0	 9	 94:78	 39
5.	 Boletice	 12	 2	 8	 125:91	 38
6.	 Pop	servis	 11	 1	 10	 87:99	 32
7.	 Rudá	hvězda	 9	 2	 11	 82:81	 29
8.	 Bělá	B	 8	 1	 13	 95:134	 25
9.	 Gunners	 7	 3	 12	 80:119	 24
10.	 Boca	juniors	 7	 2	 13	 82:108	 23
11.	 Chrochvice	 3	 2	 17	 60:109	 11
12.	 Srbská	Kamenice	B	 1	 1	 20	 56:110	 4

I. A třída - muži

Fotbal - Staré gardy – 26. kolo:
Regionálním přeborníkem fotbalové 

soutěže seniorů se pro soutěžní obdo-
bí 2008/2009 stal poprvé tým FK Jílové. 
Jílovští v posledním kole jasně přehráli 
Ludvíkovice, když jim nastříleli půltucet 
gólů a v pondělní dohrávce pak pouze re-
mizovali s JVŠ Děčín. Tato remíza již ale 
neměla vliv na získání titulu. O tři body 
méně získali senioři Benešova, kteří v po-
sledním kole vysoko porazili snaživý tým 
Těchlovic. A na bronzovém stupínku se 
umístili senioři Šluknova, kteří získali bod 
za smírný výsledek v Malšovicích. Loňský 
regionální přeborník soutěže – DC Plác-
kaři 94 – v posledním kole vysoko prohrál 
na svém stadionu s Markvarticemi a na-
konec skončil až na osmém místě. Libou-
chec se rozloučil se soutěží výhrou rozdí-
lem tří branek nad děčínskými Rafany a 
Dobkovice nečekaně porazily JVŠ Děčín. 
V Heřmanově se domácí tým loučil smír-
ným výsledkem s Pryskem, který ještě v 
pondělní dohrávce získal bod za remízu v 
Těchlovicích. Nejlepším střelcem soutěže 
se stal markvartický Petr Pomíchal, který 
nastřílel úctyhodných 41 gólů. 

DC Pláckaři 94 – SK Markvartice 1:7 

(1:1) Šprojcar – Pomíchal 4, Zeman, Laub, 
Marek, rozhodčí Mokráček

TJ Heřmanov – SK Prysk 2:2 (1:1) Nergl, 
Strnad – Černý, Věchet, rozhodčí Kučera

FK Malšovice – SK Plaston Šluknov 2:2 
(1:0) Nový, Nedělka – Skotnica, Holič, 
rozhodčí Dostál

MSK Benešov n. Pl. – FK Český lev Těch-
lovice 8:1 (5:1) Sluka 2, Cempírek, Kalabis, 
Bartoň, Kapoun, Finkes, Habler - Turták, 
rozhodčí Jirsák

FK Libouchec – Garda Rafani Děčín 6:3 
(3:0) Kolařík 2, Šebek, Eleš, Strzepek, Král 
– Hanzalius 2, Kočka, rozhodčí Plosza

FK Jílové – FK Ludvíkovice 6:0 (3:0), 
Lopušan Petr 3, Michalec, Fiřt, Klepsa, 
rozhodčí Ficenc

SK Dobkovice – JVŠ Děčín 3:2 (1:1) Bi-
elawski, Štol Petr, Pecha – Marguš 2, roz-
hodčí Bohdan

FK Jílové  - JVŠ Děčín 2:2 (1:1) - do-
hrávka 1. kola - Klepsa, Kulhánek Jiří – 
Erneker Zdeněk, Rangl Radek, rozhodčí 
Mokráček

FK Český lev Těchlovice – SK Prysk 1:1 
(1:1) - dohrávka 4. kola - Trlica Petr – Vě-
chet, rozhodčí Cvejn.       (kš)

Mezi starými gardami 
si nejlépe vedlo Jílové

SK Bělá 1946 - Betis Kadaň 7:2 (2:0)

Strážníci se stali vicemistry 
republiky v nohejbalu


